
Официальный выпуск 1

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

8 августа 2023 года                                           №63 (11459)

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А

ЖИЗНЬЖИЗНЬ
В случае опубликования (размещения) 

полного текста муниципального право-
вого акта (соглашения) в сетевом изда-
нии «Березово Инфо» (www.berezovo.
info), объемные графические и таблич-
ные приложения к нему в периодическом 
печатном издании – газете «Жизнь Югры» 
могут не приводиться. 

В случае, если в периодическом пе-
чатном издании – газете «Жизнь Югры» 
опубликован не полный текст муници-
пального правового акта (соглашения), 
совместно с документом приводится 
информационное сообщение об опубли-
ковании (размещении) полного текста 
муниципального правового акта (согла-
шения) в сетевом издании «Березово 
Инфо» (www.berezovo.info). 

(В соответствии с решением Думы Бе-
резовского района от 04.09.2020 г. №603 
«Об утверждении Порядка официаль-
ного опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов органов 
местного самоуправления Березовского 
района и соглашений, заключенных меж-
ду органами местного самоуправления»)

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.08.2023 № 593    пгт. Березово
Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Березовского района за первое 

полугодие 2023 года» 
В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», уставом Березовского района, утвержденным решением 
Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, статьей 8 Положения об отдельных 
вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Березовском районе, утверж-
денного решением Думы Березовского района от 19 сентября 2013 года № 341, рассмотрев ма-
териалы к отчету об исполнении бюджета Березовского района за первое полугодие 2023 года:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Березовского района за первое полугодие 2023 
года согласно приложению к настоящему постановлению:

- по доходам в сумме 2 102 972,6 тыс. рублей;
- по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме (-32 413,3) тыс. рублей (про-

фицит);
- по расходам в сумме 2 070 559,3 тыс. рублей.
2.  Главным администраторам доходов бюджета Березовского района, главным распоряди-

телям бюджетных средств, принять меры по выполнению бюджетных показателей по доходам 
и расходам, предусмотренных на 2023 год.

3. Направить настоящее постановление в Думу Березовского района.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-

альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава района                                                                                                  П.В. Артеев

Полный текст постановления администрации Березовского района №593 от 01.08.2023, 
включая приложения, размещен по адресу berezovo.info.

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

РЕШЕНИЕ

от 07 августа 2023 года № 262   пгт. Березово
О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 12 де-

кабря 2022 года № 168 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 
имущества Березовского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»
В соответствии с пунктом 2.6. приложения к решению Думы Березовского района от 05 июня 

2014 года № 459 «Об утверждения Положения о порядке планирования и принятия решений 
об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образо-
вания Березовский район», рассмотрев представленное комитетом по земельным ресурсам и 
управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района дополнение в 
прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Березовского района 
на 2023 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Березовского 
района на 2024-2025 годы,
Дума района РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Березовского района от 12 декабря 2022 года № 

168 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Березовского 
района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» следующие изменения:

1.1. в статье 3:
1.1.1. таблицу пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«

№ 
п/п

Наименование объекта приватизации, характеристики объекта
Стоимость  объекта 

(балансовая/ кадастровая) 
в рублях

Способ 
привати-
зации

Предпо-
лагаемые 
сроки 
привати-
зации

1

Помещение (наименование – офисное помещение, назначе-
ние – нежилое, общая площадь 48,2 кв.м, кадастровый номер 

86:05:0000000:4148) по адресу: Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра, Березовский район, пгт. Березово, ул. Астрахан-

цева, д. 62, кв. 2. 

Кадастровая стоимость
465 629,35

аукцион
II полуго-
дие

2

Здание (назначение – нежилое, наименование – здание 
Магазина – пекарни, этаж – 1, общая площадь –  138,6 кв. м, 
кадастровый номер 86:05:0402004:125) по адресу: Ханты-Ман-
сийский автономный округ – Югра, муниципальный район 

Березовский, сельское поселение Хулимсунт, село Няксимволь, 
ул. Центральная, здание 1.

Земельный участок (категория земель – земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – Магазин, общая 
площадь – 683 кв. м, кадастровый номер 86:05:0000000:7450) по 
адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, муници-
пальный район Березовский, сельское поселение Хулимсунт, село 

Няксимволь, земельный участок 1.

Кадастровая стоимость
961 705,18

Кадастровая стоимость
629 247,90

аукцион
II полуго-
дие

»;
1.1.2. таблицу пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«

№ 
п/п

Наименование, местонахождение 
хозяйственного общества

Процент акций (долей), 
принадлежащих му-
ниципальному району, 
в общем количестве 
акций (долей)

Номинальная 
стоимость 

акций (долей), 
руб.

Количество 
акций (долей), 
подлежащих 
приватизации, 

шт.

Процент акций 
(долей), подлежащих 
приватизации, в 
общем количестве 
акций (долей)

1

АО Березовогаз, 628140, Хан-
ты-Мансийский автономный                                                                              

округ – Югра, Березовский район,
пгт. Березово, ул. Лермонтова,                 

д. 14А/1

26,2 0,50 1765 26,2

»;
1.2. таблицу пункта 5.1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«

№ 
п/п

Наименование объекта приватизации, характеристики объекта
Стоимость  объекта 
(балансовая/ када-
стровая) в рублях

Способ прива-
тизации

Предполага-
емые сроки 
приватизации

1

Сооружение (КТП 1х160 кВА № 17, общая площадь 18,1 кв.м, 
кадастровый номер 86:05:0103052:38) по адресу: Ханты-Ман-
сийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. 

Саранпауль, ул. Белоярская, д. 14а. 

Земельный участок (категория земель – земли населенных 
пунктов, общая площадь 132 кв.м, кадастровый номер 

86:05:0103052:66, вид разрешенного использования – для 
эксплуатации КТП 1х160 кВА № 17) по адресу: Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, Березовский район, с. Саранпауль, ул. 

Белоярская, д. 14а.

Балансовая сто-
имость

7 082 178,12

Кадастровая 
стоимость
40 719,36

аукцион I полугодие

».
2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте 

органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы Березовского района      З.Р. Канева



«Жизнь Югры» №63 (11459) от 8 августа 2023 года

Официальный выпуск2

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

РЕШЕНИЕ

от 07 августа 2023 года № 263   пгт. Березово
О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 31 

августа 2021 года № 743 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в до-
рожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Березовского района» 
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Дума района РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Березовского района от 31 августа 2021 года № 

743 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населен-
ных пунктов в границах Березовского района» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. строку 2 таблицы приложения 2 к Положению признать утратившей силу.
2.   Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте 

органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Березовского района  З.Р. Канева
Глава Березовского района   П.В. Артеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.07.2023  № 593    пгт. Березово
Об образовании избирательных участков на территории Березовского района и 

признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов админи-
страции Березовского района
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации», по согласованию с территориальной избирательной комиссии Березовского района:

1. Образовать на территории муниципального образования Березовский район 20 избира-
тельных участков  в  следующих границах:
Избирательный  участок  № 1 
(Центр – пгт. Березово, ул. Газопромысловая, 12, административное здание) 
В границах: улицы: Производственная, Голчинская, Шмидта с № 1 по № 39 нечетная сторо-

на и с № 2 по № 44а четная сторона, Гамбурцева, Центральная, Новая, Разведчиков, Фокина, 
Губкина, Лютова, Газопромысловая, Лермонтова, Механическая, Кедровая, переулки: Комму-
нальный, Телевизионный, Спортивный, ул. Шнейдер с № 31 до конца нечетная сторона и с № 
32 до конца четная сторона.
Избирательный  участок  № 2 
( Центр – пгт. Березово, ул. Ленина, 20, здание  МАОУ "Березовская начальная общеобра-

зовательная школа")  
В границах: улицы: Гидропорт, Северная, Берсенева, Посохова, Кибардина, Шнейдер с № 1 по 

№ 29 нечетная сторона и с № 2 по № 28 четная сторона, Дуркина, Чкалова, Путилова с № 1 по № 
39 – нечетная сторона и с № 2 по № 40 – четная сторона, Астраханцева с № 1 по № 37 – нечетная 
сторона и с № 2 по № 40 – четная сторона, ул. Гагарина с № 1 по № 15 - нечетная сторона и с № 2 по 
№ 16 – четная сторона, ул. Ленина с № 1 по № 39 нечетная сторона и с 2 по № 42 четная сторона, ул. 
Пушкина с № 1 по № 27 нечетная сторона и с № 2 по № 28 четная сторона,  д. Деминская. 
Избирательный  участок  № 3
(центр – с. Теги, ул. Таежная, 18 А, здание МАОУ  "Тегинская средняя общеобразовательная 

школа")
В границах:  с. Теги, д. Пугоры, п. Устрем
Избирательный  участок  № 4
(центр – пгт. Березово, ул. Собянина, 50, здание МБОУ «Березовская средняя общеобразо-

вательная школа»)
В границах: улицы: Первомайская с № 1 по № 29 нечетная сторона и с № 2 по    № 22 четная 

сторона, Горького, Путилова с № 41 до конца – нечетная сторона и с № 42 до конца – четная 
сторона, Астраханцева с № 55 до конца – нечетная сторона и с № 42 до конца - четная сторона, 
Советская, Быстрицкого, Собянина, Сенькина,  Сосунова,  улица  Ручейная. 
Избирательный участок № 522
(центр – пгт. Березово, ул. Астраханцева, 102, здание  столовой аэропорта)
В границах: улицы:  Аэропорт, Полевая, Железнова, Пушкина с № 29 до конца -нечетная 

сторона и с № 30 до конца - четная сторона, Гагарина с № 17 до конца -нечетная сторона и с № 
18 до конца - четная сторона, Логовая; переулок Совхозный, д. Шайтанка.
Избирательный  участок  № 5
(Центр – пгт. Березово, ул. Авиаторов, 25, МАУ ДО СШ «Виктория»)
В границах: улицы:  Лесная, Шмидта с №41 до конца нечетная сторона и с № 46 до конца 

четная сторона, Югорская, им. Гладких, им. Братьев Гурьяновых, Воеводская, Молодежная, 
пер. Веселый, пер. Весенний, пер. Солнечный, ул. Уральская, ул. Авиаторов, ул. Первомайская с 
№ 31 до конца нечетная сторона и с № 24 до конца четная сторона, ул. Таежная, ул. Ленина с № 
43 до конца нечетная сторона и с №44 до конца четная сторона, ул. Брусничная, пер. Таежный.
Избирательный  участок  № 6 
(Центр – пгт. Игрим, ул. Кооперативная, 15, здание МБОУ  Игримская СОШ имени Героя Со-

ветского Союза Собянина Г.Е.)

В границах: улицы: Астраханцева, Береговая, Быстрицкого №№ 1, 2, 3, 4, 4а, 6,  Дружбы, Го-
лубева, Губкина № 2, Кооперативная с № 2 по № 38 – четная сторона, с № 7 по № 29 – нечетная 
сторона, Культурная № № 1, 2, 4, 5,  6а, 7, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, Ленина № № 14, 16, 18, 
Лермонтова, Собянина, Советская,     пер. Промышленный № № 3, 5, 7, 9,11.
Избирательный  участок  № 7
(Центр – пгт. Игрим, ул. Кооперативная, 15, здание МБОУ Игримская СОШ имени Героя Со-

ветского Союза Собянина Г.Е.)
В границах: улицы: Республики, Рыбников, Ручейная, Строителей, Устремская № №2, 3, 4, 5, 

5а, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, Пушкина, Совхозная, Серова, Промышленная № №1, 7, 9, 10, 12, 13, 
14, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 44. Сосьвинская, Рябиновая ;
переулки: Рыбников, Солнечный, Смольный, Школьный, Светлый, Совхозный, Майский, 

Романтиков.
Избирательный  участок  № 8  
(Центр – пгт. Игрим, ул. Королева, 5, здание МКУ КДЦ Дом культуры « Россия»)
В границах: Улицы: Быстрицкого с № 15 по № 25 – нечетная сторона, с № 8 по № 24 – четная 

сторона, Водников, Губкина № № 3, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
Кооперативная № № 39, 40, 41, 42, 42а, 44, 45а, 46, 47, 47а, 49, 51, 54, 56, 58, 60, Королева, 
Культурная № № 30, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39. 
Избирательный  участок  № 9 
(Центр – пгт. Игрим, ул. Королева, 5, здание МКУ КДЦ Дом культуры « Россия»)
В границах: Улицы: Кухаря с № 1 по № 15 - нечетная сторона, 18, 20, 21, 22, 24, Ленина № 7, 

Молодежная, Северная, Топчева, Транспортная № № 14, 16, 18, Энтузиастов, переулки: Набе-
режный, Молодежный, Сосновый, д.Анеева.
Избирательный  участок  № 10
(Центр – пгт. Игрим, ул. Кооперативная, 31, здание  МБОУ  "Игримская средняя общеобра-

зовательная школа № 1")
В границах: Улицы: Кухаря № № 2, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 17, 19, Культурная  №№ 12,  23а, 23б, 25, 

31, Мира № № 4, 5, 6, 8, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29,   Кооперативная № № 33а, 33б, 
37а, Гагарина, Лесная, Кедровая № № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8.
Избирательный  участок  № 11
(Центр – пгт. Игрим, ул. Кооперативная, 31, здание МБОУ» Игримская средняя общеобра-

зовательная школа № 1»)
 В границах: Улицы: Полевая с № 1 по № 51 Спортивная, Цветочная, Промышленная № 33, 

Транспортная № 28, 31, 33, Сухарева № № 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14а, 15, 16, 17, 18, 19, 
21; Устремская № № 21, 21а переулок Промышленный № № 2, 4, 6; ул. Полевая с № 1 по № 51.
Избирательный  участок  № 12 
( Центр – п. Ванзетур, ул. Центральная, 28, здание Дома культуры)
В границах: п. Ванзетур.
Избирательный  участок  № 13
 (Центр – д. Хулимсунт, МКР-2, д. 14 а, здание Физкультурно-
оздоровительного центра)
В границах: д. Хулимсунт.
Избирательный  участок  № 14 
(Центр – с. Няксимволь, ул. Кооперативная,24 
здание МАОУ «Няксимвольская средняя общеобразовательная школа»
В границах: с. Няксимволь, д. Нерохи, д. Усть-Манья, д. Усть – Тапсуй, д. Яны – Пауль.
Избирательный  участок  № 15
(Центр – п. Светлый, ул. Первопроходцев, 67а, здание МБОУ "Светловская средняя общеоб-

разовательная школа имени Солёнова Бориса Александровича")
В границах: п. Светлый.
Избирательный  участок  № 16 
(Центр – п. Приполярный, 1 мкр., д. 1А, здание МБОУ "Приполярная средняя общеобразо-

вательная школа")
В границах: п. Приполярный.
Избирательный  участок  № 17
(Центр – с. Саранпауль, ул.Клубная, 1А, здание МАУ " Саранпаульский дом культуры"  ) 
В границах: Улицы: Отдаленная, Ятринская, Западная, Белоярская, Полевая, Юбилейная, Ге-

ологическая, Вокуева, Мира, Клубная, Победы; переулки: Солнечный, Рябиновый, Черемуховый, 
Березовый, Еловый, Пихтовый, Ольховый, Сосновый, Кедровый, Полярный, Таежный, Туманный, 
Энергетиков, Глебовский, Сосьвинский, Молодежный, Северный. Оленеводческие бригады.
Избирательный  участок  № 18
(Центр – с. Саранпауль, ул. Клубная, 1А, здание МАУ    " Саранпаульский дом культуры" ) 
В границах: Улицы: Семяшкина, Е.Артеевой, Набережная, Кооперации, Андрианова, Школь-

ная, Собянина, Лесная, Южная, Дальняя, Ляпинская, Советская; переулки: Совхозный, Первый, 
Второй, Третий, Четвертый.

 Деревни: Ясунт, Хурумпауль, Щекурья.
Избирательный  участок  №  19 
(Центр – п. Сосьва, ул. Школьная, 3, здание  МБОУ "Сосьвинская средняя общеобразова-

тельная школа")
В границах: п. Сосьва, с. Ломбовож, деревни Сартынья, Кимкьясуй, Верхненильдина.
2. Постановление администрации Березовского района от 25.05.2021 № 541
«Об образовании избирательных участков на территории Березовского района» признать 

утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-

альном сайте органов местного самоуправления Березовского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы Березовского района Кудряшова Г.Г.

Глава района                                                                                            П.В.Артеев



«Жизнь Югры» №63 (11459) от 8 августа 2023 года

Официальный выпуск 3

 ЗАМЕТКИ: __________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________



«Жизнь Югры» №63 (11459) от 8 августа 2023 года

Официальный выпуск4

 ЗАМЕТКИ: __________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

Индекс: 54336         Тираж: 50 экз         Цена свободная         Время подписания в печать: по графику: 08.08.2023 г. в 16.00 фактически: 08.08.2023 г. в 16.00

Дизайнер — С.Р. Блинов
Печатник — А.Е. Самойленко

И.о. главного редактора  – О.Г. Кривенок
Зав. организационной частью/Корреспонденция – А.В. Решетников

Учредитель – администрация Берёзовского района
Издатель – МАУ «Березовский медиацентр»
Адрес редакции - 628140, Тюменская обл., ХМАО – Югра, пгт. Берёзово. ул. Газопромысловая, 12

Телефоны: 8 (34674) 2-16-75, 2-16-46
E-mail: zhiznugra@mail.ru

Свидетельство: ПИ №ФС17-0694. Зарегистрирована Западно-Сибирским управлением Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия. 

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  |  О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й  В Ы П У С К

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

ЖИЗНЬЖИЗНЬ


